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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 26/2025   

pro týden:  
21. 07. 2025 – 27. 07. 2025   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 
  

S velkou bolestí v srdci Vám, oznamujeme, 
že v pondělí 14. července 2025, 

v 90 letech, 
nás navždy opustila 

sousedka, kamarádka a dlouholetá vedoucí pošty v Loužnici,   
paní 

 

ANNA BLAŽKOVÁ 
 

Loužnice čp. 94 
 
 

Upřímnou soustrast celé rodině. 
Poslední rozloučení proběhlo v pátek 18.7.2025  

V obřadní místnosti na hřbitově v Jablonci nad Nisou. 
 
 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE – „ČAJ O PÁTÉ“ 
Po měsíci se opět konalo milé setkání v knihovně. Účast byla velmi hezká a všichni, kdo přišli, byli rádi, že se opět navzájem 
vidí a setkávají. Každá z účastnic přinesla něco dobrého na ochutnání, a tak také občerstvení bylo bohaté a plné skvělých 
chutí. Další setkání proběhne v srpnu 2025 opět od 17 hodin a přesný datum bude včas oznámen.  
Každý je srdečně vítán!  

 
 
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
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LETNÍ KINO LOUŽNICE 
Sobotní letní večer 19.7.2025 v Loužnici patřil filmu. Večer byl po dlouhé době teplý a nepršelo. Tentokrát se promítal film 

z letošního roku „Moře na dvoře“.  Film vypráví o sympatickém Josefovi (Ondřej Vetchý), který je úspěšný mistr houslař. Těší 

ho, že jím vyrobené nástroje přinášejí radost lidem po celém světě. On sám nejraději tráví čas ve své dílně na dvoře 

pavlačového domu. Nikdy nebyl ani u moře, jeho mořem je louže na dvoře, kterou chrání před vyschnutím, aby ptáci měli co 

pít… 

Během podvečera a večera fungoval stánek s vynikajícím občerstvením, o které se postarali členové SDH Loužnice. 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-letni-kino-19-7-2025  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-letni-kino-19-7-2025
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VOLNÉ PROSTORY OBCHODU K PRONÁJMU 
Jak jsme Vás již v minulých vydání Loužnického zpravodaje informovali, byl ukončen provoz obchodu v Loužnici nájemcem 
„Milanem“, který se odstěhoval do Alšovic. 
Nyní je prostor vymalován, vyčištěn a opět připraven pro provoz obchodu. 
Obecní úřad Loužnice vyhlásil „Záměr“ na nového nájemce. 
Ten najdete zde: https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/zamer-obce-pronajem-nebytovych-prostor-prodejna-
potravin-891.html a na straně 3. tohoto zpravodaje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/zamer-obce-pronajem-nebytovych-prostor-prodejna-potravin-891.html
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/zamer-obce-pronajem-nebytovych-prostor-prodejna-potravin-891.html
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DOVOLENÁ LÉKAŘI 
 
MUDr. Jan Žwak  
V letních měsících budeme ordinovat standardně 
kromě  

4. - 15. srpna,  
kdy budou naše ordinace uzavřeny. V těchto 
termínech nás bude zastupovat ordinace na 
Pěnčíně. I zde je potřeba se objednat předem. 
Zkontrolujte si prosím s předstihem zásoby trvalé 
medikace, aby Vám běžně užívané léky vystačily 
po dobu naší nepřítomnosti. 
 
Krásné léto všem! 
 
MUDr. Jan Žwak 
https://www.beneambula.cz/  

 
 
MUDr. Zdeňka Neoralová 
21.7.-25.7. zástup MUDr. H. Procházková 
28.7.-8.8. zástup MUDr. J. Vlk. 
https://neoralova.cz/index.php/cz/ 
 

 
------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

LETNÍ PROVOZ 2025 

 

Pohotovost pro dospělé 

pavilon B, přízemí (vedle chirurgické ambulance), jděte po 

červené 

telefon: 483 345 108 

všední dny: 17:00 – 20:00 hodin 

sobota, neděle, svátek: 8:00 – 20:00 hodin 

 

Pohotovost pro děti 

pavilon C2, přízemí jděte po žluté 

telefon: 483 345 619 

všední dny: 16:00 – 21:00 hodin 

sobota, neděle, svátek: 8.00 – 20:00 hodin 

 

Lékárna pro veřejnost 

sobota 5.7. - otevřeno 8:00 - 16:00 - jinak dle běžné 

otevírací doby 

 

Další oddělení najdete zde: 

https://www.nemjbc.cz/cs/pacienti-a-navstevy/letni-

provoz-2025.html  

POLIKLINIKA ŽELEZNÝ BROD 
Vážení pacienti, od 30.6. dojde k uzavírce 

ulice Jarní z důvodu oprav vodovodního 

řádu. Objízdná trasa povede o odbočku 

dále, úsek bude označen a řízen semafory. 

Přístup pro pěší bude zachován, využít můžete i dopravu 

autobusem - zastávka Železný Brod, Poliklinika. 

 Uzavírku provádí město a bohužel se jedná o komplikaci, 

která se dotkne nás všech. Ke svým lékařům se 

dostanete, jen jeďte ohleduplně a v předstihu, 

upřednostněte pěší příchod. Děkujeme za pochopení! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.beneambula.cz/
https://neoralova.cz/index.php/cz/
https://www.nemjbc.cz/cs/pacienti-a-navstevy/letni-provoz-2025.html
https://www.nemjbc.cz/cs/pacienti-a-navstevy/letni-provoz-2025.html
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NABÍDKA PRÁCE 
 

PENZION BERANY 
HLEDÁME KUCHAŘE / KUCHAŘKU  
Do naší kuchyně hledáme šikovného a spolehlivého 

kolegu/kolegyni, 
který/á má rád/a 
poctivou českou 
kuchyni a vaří srdcem. 
Co vaříme? 
Převážně tradiční 
česká jídla – guláše, 
omáčky, řízky, knedlíky 
i domácí polévky. 
Pracovní doba: 
Aktuálně od pátku do 
neděle, možnost 
domluvy dle potřeby. 
Požadujeme: 

 • Zkušenosti s vařením (ne nutně vyučený kuchař, 
ale chuť a zodpovědnost) 
 • Samostatnost a čistotu 
 • Spolehlivost a férové jednání 
Nabízíme: 
 • Příjemné a přátelské prostředí 
 • Férové ohodnocení 
 • Možnost dlouhodobé spolupráce 
 • Ubytování možné po dohodě 
Máš zájem nebo víš o někom? Ozvi se nám do zpráv 
nebo na telefonní číslo: 778 208 251 

 
------------------------------------------------------------------ 
RANNÍ ÚKLID V JABLONCI NAD NISOU 

na ranní úklid kancelářských 
prostor, hledáme spolehlivého 
zaměstnance 
pracovní doba PO - PÁ 
čas úklidu 7:00 přibližně na 2,5 
hod. 
smlouva na DPP 

více informací na tel +420 734 885 515 
------------------------------------------------------------------ 
PRÁCE - PEKAŘ / PEKAŘKA V ŘEMESLNÉ 

PEKÁRNĚ Janov 
nad Nisou 
Koho hledáme? 
Do naší rodinné 
řemeslné pekárny 
hledáme pekaře 
nebo pekařku, 
který/á se nebojí 
mouky, má rád/a 

vůni čerstvého chleba a chce být součástí party, která 
dělá věci poctivě a s chutí. 
Kontakt:  725 374 768 |  
obchod@kolackovapekarna.cz  
Typ úvazku:  
Práce na plný úvazek, Práce na zkrácený úvazek, 
Brigáda 
https://www.facebook.com/kolacekpekarna  

KUCHAŘ KFC 

Přijmeme na HPP (možnost 

zkráceného úvazku) kuchaře do 

KFC OC Central Jablonec.  

Upřednostňujeme dlouhodobou 

spolupráci, nástup možný ihned. 

Životopisy zasílejte na e-mail 

203133@amrest.eu  

 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------- 

SUNDISK 

Hledáme večerní 

obsluhu baru a 

kasy (18+) !  

Do našeho týmu 

SUNDISK s.r.o. 

hledáme posily na 

pozici VEČERNÍ 

obsluha baru a kasy 

na naše provozy na Maloskalsku. Jste usměvavý, spolehlivý člověk, 

práce Vám nevadí a již Vám bylo 18 let? Ozvěte se! 

Ideální jako přivýdělek na léto, díky flexibilitě vhodné i k jiné práci, 

převážně večery od středy do soboty, jedná se o brigádnickou 

pozici. Doprava nutná vlastní. Nástup je možný ihned. 

Pro více informací navštivte naše webové stránky zde: 

https://www.sundisk.cz/.../hpp-dpc-dpp-obsluha-baru-a... 

Nebo nám rovnou zašlete životopis na kariera@sundisk.cz a 

můžeme se potkat osobně. 

Těšíme se na Vás! 

-------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/RodinneCentrumAndilek  

 

mailto:obchod@kolackovapekarna.cz
https://www.facebook.com/kolacekpekarna
mailto:203133@amrest.eu
https://www.facebook.com/RodinneCentrumAndilek
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REKLAMA 
 

 

 

 

 

 

       MÍSTO PRO VAŠI RELAXACI A DOVOLENOU 

      NAJDETE V ČESKÉM RÁJI 

 

       Statek Mladějov 61 – místo, kde se zastavil čas! 
                 Ubytování v soukromí kompletně zrekonstruovaného domu v obci Mladějov v     

             Českém ráji. Objekt je vhodný pro skupiny přátel, rodiny i firemní pobyty. 

            Ubytování je turnusové – nabízíme varianty Ne–Čt, Čt–Ne nebo celý týden.  

              Kapacita je 14 lůžek, 1 dítě do 6 let bez nároku na lůžko  

a až 3 dětské postýlky.  

Psi jsou vítáni. 

https://www.statek-mladejov.cz/  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.statek-mladejov.cz/
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ZE SVĚTA 
TANVALD – KOŘENOV 
Práce na rekonstrukci trati pokračují a nádraží Dolní Polubný na rekonstruované trati Tanvald-Kořenov už má komplet novou 
zubní náhradu.  

 
 
 

TANVALD 
Další nové parkovací plochy vznikly v na nově vybudovaném parkovišti v oblasti ulice Horská okolo domů č.p. 577 a 578. 
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ZÁSADA 
Deset odsouzených z Věznice Rýnovice se pod vedením vychovatele Zdenka Nagyho aktivně zapojilo do třídenní 
dobrovolnické akce. I přes nepříznivé počasí o minulém víkendu pomáhali s údržbou přírodní památky Zásada pod školou, 
čímž významně přispěli k ochraně tohoto cenného mokřadního ekosystému. 
Hlavní náplní práce bylo sekání, hrabání a vynášení travního porostu z bažinatých částí louky, kam se běžná technika 
nedostane. Údržba mokřadních luk je nesmírně náročná, avšak klíčová pro zachování biodiverzity. Lokalita Zásada pod 
školou je domovem řady chráněných rostlin a vyžaduje pravidelnou a pečlivou péči. Věznice Rýnovice se na údržbě této 
přírodní památky podílí již od roku 2018. Kromě těžké práce zde vězni získali také řadu zajímavých informací o tom, proč 
jsou mokřady v krajině tak významné a jak mohou pomoci při ochraně přírody. Pracují bez nároku na odměnu a možnost 
opustit brány věznice je pro ně velkou motivací. 
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LIBEREC 
Jak postupují práce na rekonstrukci libereckého bazénu, 
ukazuje se i nutnost navýšení ceny kvůli odhaleným 
problémům. Stavaři zjistili havarijní stav stropu ve 
fitness centru, změnit se musel i materiál podlah a 
výrazný zásah do rozpočtu představuje změna 
technologie tryskání železobetonových konstrukcí. S 
dosavadním navýšením o 9,4 milionů korun je 
náměstek Adam Lenert spokojený, očekával daleko víc. 
“V současné době mohu říci, že stavba se prodražila 
pouze o 2 %, což je velice příznivé, protože pro 
rekonstrukce se má většinou počítat s 10 % až 15 %,” 
uvedl Lenert. 
Samotné prodloužení termínu dokončení stavby bude 
stát přes milion korun. “Jedná se o vedlejší rozpočtové 
náklady zhotovitele stavby v souvislosti s posunem 
termínu dokončení díla o 30 dní,” uvádí město ve 
změnovém listu číslo 22. Ze stavebních prací způsobila 

zatím největší zásah do rozpočtu změna technologie tryskání železobetonových konstrukcí ve druhém podlaží. Původně se 
počítalo se sanací pomocí permlování a oplachu vodou, to se však ukázalo jako nevhodné kvůli rychlému vzniku koroze a 
stavební firma se proto přiklonila k vysokotlakému tryskání pískem. Nová technologie se prodraží o téměř 6,2 milionu korun 

bez DPH. 
Větší pozornost si nakonec vyžádají i železobetonové 
nosné konstrukce v prvním podlaží, kde si jejich 
nepředpokládaná sanace ukrojí navíc přes 724 tisíc korun 
bez DPH. Jako nutná se ukázala také demolice stropní 
desky ve fitness sále, která je oproti předpokladu v 
havarijním stavu. Vícepráce proto vyjdou na téměř 724 
tisíc korun. U tobogánové věže odhalili dělníci 
nedostatečně hluboký základ a je nutné ho kompletně 
vybourat a staticky ukotvit. “Stav základu a úroveň 
základové spáry nebylo možné v době zpracování zadávací 
dokumentace ověřit a skutečný stav byl zastižen až při 
provádění výkopových prací,” uvádí změnový list na částku 
více než 322 tisíc korun. 
Původně plánovaný anhydrit na podlahy je naprosto 
nevhodný, proto je potřeba přistoupit k betonovým 
mazaninám, které jsou uvedené i ve výkresové části 
projektové dokumentace. Navýšení činí 434 tisíc korun. 
“Stavební práce probíhají v plném tempu, musím 
poděkovat zhotoviteli, kterým je firma Metrostav DIZ, 
která řeší nově odhalené problémy konstruktivně a 
nenaléhá na časové prodloužení stavby,” uvedl Lenert. 

Právě včasné dokončení je klíčovým faktorem pro získání dotace od Národní sportovní agentury. 
Náměstek nepředpokládá žádné další vysoké částky za neplánované stavební zásahy. “Myslím si, že už by žádné výrazné 
vícenáklady neměly být a pokud vzniknou, tak by měly být ku prospěchu věci,” uvedl. Aktuálně jednají ještě například o 
úpravě způsobu uložení lan oddělujících jednotlivé plavecké dráhy. “Inspirovali jsme se v Brně, kde mají takový způsob, 
který nehyzdí okolí bazénu. To myslím, že by mohla ocenit i veřejnost,” dodal s tím, že počítá právě spíš s takovýmto 
druhem víceprací. 
Bourací práce v bazénu jsou už téměř u konce, do konce srpna by měly být podle náměstka hotové. Aktuální termín 
dokončení je podle něj 31. prosince. 
Rekonstrukce má citlivě respektovat původní architektonický styl, který vytvořil architekt Pavel Švancer před více než 40 lety. 
Bazén je považován za výjimečnou sportovní stavbu z konce 70. let a jeho význam dokládají ocenění, která budova získala. 
Změn se dočká vstupní lobby a zmizí nadzemní šatny pro ženy a muže. Místo nich vyroste v přízemí společná šatna s 
kabinkami, do které bude i bezbariérový přístup prostřednictvím nově vybudovaného výtahu. Původní pánské šatny nahradí 
fitness, místo dámských vznikne wellness. Na svém místě kromě bazénů zůstane restaurace, která projde modernizací. Bude 
rozdělena na suchou a mokrou část. 
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TANVALDSKO 
Další 12. ročník závodů VETERÁNEM ZA KRTEČKEM DO JIZERSKÝCH HOR proběhl v sobotu 19.7.2025 
Závod tradičně startoval u Muzea hraček v Jiřetíně pod Bukovou a proběhla tak hvězdicová jízda historických vozidel z celé 
Evropy, tradičně byla také soutěž o nejvzdálenějšího účastníka. Výletová jízda historických vozidel krajem Jizerských hor,  
doplněná drobnými soutěžními úkoly, soutěž elegance auto – moto, historická vozidla do r.v. 1985 jiné ročníky po dohodě s 
pořadateli. Generální sponzor akce je MUZEUM VÝROBY HRAČEK DETOA ALBRECHTICE s.r.o. 
kompletní fotogalerii a výsledky najdete zde: https://phsbrod.webnode.cz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ŽELEZNÝ BROD  
Na Jiráskově nábřeží došlo k výměně 
parkovacího automatu. 
Původní parkovací automat byl již vzhledem ke 
stáří ve špatném technickém stavu.  
Nový automat přijímá bankovky a mince, 
terminál pro akceptaci platebních karet bude 
doplněn v blízké době. 
Na parkovišti u koupaliště na nábřeží Obránců 
míru je nově umístěný parkovací automat ve 
stejné konfiguraci.  
Také on bude co nejdříve vybaven platebním 
terminálem.  
Zde bude ještě nutné doplnit i potřebné dopravní 
značení. 
 
 
 
 

https://phsbrod.webnode.cz/
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HRAD TROSKY 
Hrad Trosky, nyní ještě známější díky hře Kingdom Come: 
Deliverance II., přitahuje pozornost českých i zahraničních 
návštěvníků. Nově instalované destičky s QR kódy umožňují 
fanouškům porovnat reálná místa s herními lokacemi. Inovace 
přináší unikátní zážitek, aniž by narušila historickou atmosféru 
památky. Díky fenoménu hry Kingdom Come: Deliverance II. se 
zvýšil zájem české i zahraniční veřejnosti o hrad Trosky. Správa 
hradu si proto pro fanoušky přichystala novinku v podobě 
destiček s QR kódy, které po načtení ukáží porovnání 
současného místa s místem ve videohře. „Destiček máme po 
hradě umístěných celkem pět, šestá je umístěna v obci 
Troskovice na lavičce u turistického rozcestníku, odkud je krásný 
pohled na celé Trosky. Příznivci hry tak porovnají konkrétní 

místo s herní fikcí. Destičky jsme umístili tento týden a je o ně velký zájem. Považuji tento doplněk za rozumný kompromis, 
který potěší fanoušky, ale zároveň neubírá na kráse národní kulturní památky a neomezuje ostatní typ návštěvníků“, popsala 
kastelánka hradu Pavlína Suchomelová. Nadcházející víkend proběhne na státním hradě Trosky největší akce letošní sezony. 
Hrad se promění ve středověké sídlo se vším všudy, návštěvníci se seznámí formou ukázek se středověkou kuchyní, 
nachystáno je divadelní představení, dobová hudba, výklad o chladných a palných zbraních a další doprovodný program. 
„Víkendová akce pod názvem Pod praporem Bergowa je určena všem, kdo chtějí zažít středověk. Sobotní kapacita akce je již 
vyčerpána, v současné chvíli je možné zakoupit vstupenky on-line na neděli,“ sdělila mluvčí Národního památkového ústavu 
Lucie Bidlasová. Prázdninovou novinkou jsou také večerní komentované prohlídky hradu pod názvem Krátká cesta dějinami, 
termíny těchto prohlídek jsou uvedeny na webu hradu, kde lze zakoupit vstupenky. Pro dětské návštěvníky jsou na hradě 
pracovní listy, odstupňované dle věku dětí. Hrad Trosky je během letních prázdnin otevřen denně, sedm dní v týdnu. Na 24. 
až 27. července je připravena oblíbená akce Lanochodci na Troskách, kdy budou po lajnách natažených mezi Pannou a 
Babou chodit lanochodci, na srpen jsou naplánována divadelní představení (reprízy hry tematicky zasazené do Oty z Bergova 
Symbol v Troskách v podání Zhruba divadla, Laskavá žárlivost realizovaná Divadelním spolkem Na Skále Helvíkovice), 
koncerty (Country Bodlák, Znouzectnost) a letní sezona bude zakončena 23. srpna oblíbenou Hradozámeckou nocí. 
 

JABLONEC NAD NISOU 
V Jablonci nad Nisou se každé třetí úterý v měsíci 
od července do září promění ulice Generála Mrázka 
v Letní ulici, kde návštěvníky čekají bistra, stánky a 
pouliční koncerty. Tato unikátní akce, organizovaná 
spolkem Tatrhy, nabízí příjemnou atmosféru a 
pestrý program pro všechny generace. Červencový 
termín startuje v úterý 22. koncertem kapely 
Mutanti hledaj východisko. „Některé ulice v 
jabloneckém centru procházejí stavebními úpravami 
a uzavírky jedné z nich, v ulici Generála Mrázka, 
využije spolek Tatrhy společně s dalšími nadšenci k 
uspořádání nezvyklé akce,“ pozvala mluvčí 
jabloneckého magistrátu Jana Fričová. Celý koncept 
se jmenuje Letní ulice. Místo zaparkovaných aut tu 

vznikne posezení, ulici obsadí bistra a stánky prodejců, chybět nebude ani dětský koutek a pouliční koncerty. „Nápad vznikl 
teprve na konci června. Ulice Generála Mrázka má bez obvyklého provozu neskutečné kouzlo a napadlo nás, že by i v centru 
města mohla vzniknout příjemná letní oáza klidu,“ popsala Veronika Iblová ze spolku Tatrhy. „Je tu stín, krásný výhled na 
Ještěd a zázemí kavárny, kde nápad vznikl. Chtěli bychom, aby se tu lidé aspoň na jeden týden v měsíci cítili jako v nějaké 
zapadlé uličce ve Francii.“ Letní ulice v Jablonci bude otevřená každý den od úterního dopoledne až do neděle, kdy ji zakončí 
sousedský bazar. „Zavřeno bude jen v sobotu, protože přehradě konkurovat nemůžeme. Chtěli bychom, aby sem lidé vyrazili 
přes den s dětmi, dorazili na oběd a pak si tu užili příjemné odpoledne u vína nebo nějakého drinku. Končit budeme v 16.30, 
takže můžete rovnou vyrazit do kina nebo na večerní koupání,“ popsal další z organizátorů Jaroslav Šída. Letní ulici 
odstartuje koncert kapely Mutanti hledaj východisko (22. července, 16.30). Během týdne se tu prostřídá šestnáct prodejců, 
potkáte tu oblíbený turnovský Beran Foodtruck, zmrzlinářství Leda nebo novou hvězdu liberecké scény Pejpr, který prodává 
autentický středomořský gyros. Kromě toho Letní ulice láká na stánky designérů a lokálních tvůrců a v neděli na dopolední 
bazar, kterého se můžete zúčastnit i jako prodejci. Ulice je otevřená i pro pouliční hudebníky, kteří si chtějí zahrát. „Věříme, 
že si to lidé užijí. Pokud bude mít červencová ulice úspěch, zopakujeme ji ještě v srpnu a v září. Máme přichystané letní 
kino, další koncerty i taneční vystoupení. Teď se však soustředíme hlavně na červencový termín. Budeme rádi, když 
přijdete,“ dodala Veronika Iblová. 
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PASEKY NAD JIZEROU 
Rekonstrukce se dočkala silnice III/29057 v Pasekách nad 
Jizerou. Stavbu, která začala 23. září loňského roku, 
dokončila firma STRABAG SIS a.s za 21,7 milionu korun 
včetně DPH. Celková délka stavby je zhruba 1168 metrů. 
„Stavbu sice uhradil Liberecký kraj, ale obec Paseky nad 
Jizerou nad rámec toho ze svých finančních zdrojů opravila 
povrchy navazujících parkovacích stání a napojení místních 
komunikací. Tím výrazně dopomohla k tomu, že je 
zrekonstruován téměř celý dopravní prostor kolem silnice 
III/29057. V blízké budoucnosti tedy nebude nutné do 
silnice nijak zásadně zasahovat," uvedl Jan Sviták, 
náměstek pro resort dopravy. ekonstrukce se dočkal úsek 
od křižovatky se silnicí III/29056 po kostel v Pasekách nad 
Jizerou dlouhý 978,25 metru. Součástí stavby byla i 
rekonstrukce místní komunikace k Hořensku o délce 189,68 
metru, která je ve vlastnictví Libereckého kraje. Celková 

délka stavby je tedy dohromady zhruba 1.168 metrů. „Stavba mimo jiné přinesla jeden nový propustek v křižovatce se silnicí 
III/29056. Kompletní rekonstrukce se kromě povrchu dočkala také dešťová kanalizace v celkové délce 216,7 metru včetně 
přípojek uličních vpustí o délce 60,4 metru. Celková plocha nové asfaltové vozovky je 6.754,5 m2," doplnil Sviták. V první 
polovině letošního roku již také začaly další vysoutěžené projekty. Liberecký kraj o nich informoval například zde. K tomu v 
pondělí 7. července 2025 začala rekonstrukce Silnice III/25936 v Dražejově, kde je zhotovitelem firma COLAS CZ, a.s. za 
17.289.690,13 korun včetně DPH. Dokončeno tam bude na začátku letošního listopadu. Pokračují také rekonstrukce 
krajských mostů. V úterý 1. července 2025 začala rekonstrukce mostu ev. č. 284-001 přes potok Žlábek ve Stružinci. 
Zhotovitelem jsou SaM silnice a mosty a.s. za 14.565.654,13 korun včetně DPH. Hotovo by tam mělo být na konci letošního 
října. V pondělí 7. července pak započala rekonstrukce mostu ev. č. 28618-2 Mříčná II, kterou provádí stejná firma, a to za 
9.612.783,56 korun včetně DPH. Hotovo by tam mělo být též na konci října roku 2025. 
 

JIZERSKÉ HORY 
Jedinečný výlet, který propojuje přírodní krásy Jizerských 
hor s bohatou historií sklářství, nabízí výprava po stezce 
zaniklých sklářských hutí. Trasa vede česko-polským 
pohraničím a zavede do tří osad, jejichž minulost je úzce 
spjata s výrobou skla. „Sklářskou výrobou byly hory v 
našem kraji doslova protkány. Od mačkářů s maličkými 
domácími dílnami, přes hutě, kde pracovali foukači, rytci, 
brusiči. I přesto, že mnoho hutí zaniklo, udržuje se 
řemeslo v našem kraji ve světově unikátním rozsahu 
stále živé. Uchování této výjimečné tradice jsme povinni 
pomáhat, a snažíme se o to," uvedla Květa Vinklátová, 
náměstkyně pro kulturu a cestovní ruch Libereckého 
kraje. Výchozím bodem je vlaková stanice v Harrachově, 
odkud se jde vzhůru k hraničnímu přechodu. Odtud lze 
pokračovat dvěma cestami - po zelené turistické značce 
nebo neznačenou stezkou. Obě zhruba za hodinu a půl 
dovedou do polské osady Orle, kde v letech 1754 až 

1888 fungovala sklářská huť. Dnes její místo připomíná dřevěná plastika skláře na kamenném podstavci. Orle je dnes 
oblíbeným cílem turistů a novinkou je zde model sluneční soustavy, kde kameny symbolizují planety v reálných 
vzdálenostech. Z Orle pokračuje cesta kolem výrazné skály Granicznik k hraničnímu mostu přes Jizeru a následuje stoupání 
do Jizerky - další osady s bohatou sklářskou minulostí. První huť zde vznikla v roce 1828, druhá v roce 1867. Ačkoliv výroba 
skla skončila na počátku 20. století, takzvaná nová huť dodnes stojí a slouží jako penzion. Návštěvu Jizerky lze zakončit v 
Muzeu Jizerských hor, které nabízí pohled do života horalů i přírody. Další část trasy vede po červené značce kolem hory 
Bukovec, odkud sestupuje do údolí Jizery. Zajímavostí je železniční viadukt, pod kterým cesta vede k rozcestníku 
směřujícímu do Údolí Naděje - třetí osady s hutní historií. Zde se sklo tavilo v letech 1796-1884. Málokdo ví, že mezi lety 
1945-1958 patřilo toto území Polsku. Až mezistátní dohoda umožnila provoz železnice až do Harrachova. Z Údolí Naděje trvá 
cesta zpět na harrachovské nádraží půl hodiny. 
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí.  
Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 

fefik.sorry@email.cz  
 
Poslední číslo naleznete na  https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-235-28-aneb-co-se-deje-pod-troskami-
jejich-okoli-720_596cs.html  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@email.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-235-28-aneb-co-se-deje-pod-troskami-jejich-okoli-720_596cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-235-28-aneb-co-se-deje-pod-troskami-jejich-okoli-720_596cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 
AKCE V LOUŽNICI 2025 – již naplánované akce, ale bude toho ještě více: 

 
 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
Během roku 2025 budou probíhat poutavé a zajímavé 
akce v knihovně pro děti, dospělé a seniory. 
 
LETNÍ KINO 2025 
V sobotu 23. srpna 2025 v letním večeru můžete 
počítat s promítáním českého filmu v prostoru koupaliště. 
Promítat se bude film „Vyšehrad dvje“. 
 

SVATÝ VÁCLAV 
V neděli 28. září 2025 proběhne tradiční mše u 
zvoničky v Loužnici 
 

LOUŽNICKÉ PODZIMNÍ KINO 
V sobotu 18. října 2025 v podvečer se plánuje 
promítání filmu v Kulturním domě. 
 
UKONČENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI  
Můžete se těšit na oblíbenou podzimní akci, kterou 
pořádá Moto klub KUMPÁNI Loužnice. 
 
ADVENTNÍ TVOŘENÍ 
V sobotu 22. listopadu 2025 proběhne tradiční 
adventní tvoření s jarmarečkem v Loužnici v sokolovně 

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO BETLÉMU A 
STROMU  
V sobotu 29. listopadu 2025, proběhne slavnostní 
rozsvícení Vánočního stromu a Betlému v Loužnici.  
 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
V sobotu 6. prosince 2025 proběhne v Loužnici 
v sokolovně akce pro děti i rodiče a prarodiče 
s Mikulášem. 
 

BARBORKY 
Ve středu 3. prosince 2025, budou obcházet domy 
v Loužnici Barborky. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
Ve středu na štědrý den 24. prosince 2025 od 14 
hodin proběhne u Betlému 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V sobotu 28. prosince 2025 odpoledne na koupališti! 
se plánuje promítání filmu. S ohněm a pečenými buřty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
 
Když červenec pěkně hřeje, o Vánocích se zima zaskvěje. 
Červenec - úrody blíženec. 
Co červenec končí, srpen začíná. 
 
22.7. 
V den Máří Magdaleny rádo poprchává, neboť svého Pána 
oplakává. 
Prší-li v den svaté Maří Magdalény, obilí i v stodole se zazelení. 
 
23.7. 
Prší-li o Apolináři, dlouho se z lesů voda paří. 
 
 

25.7. 
Pěkný den před svatým Jakubem slibuje pěkné žně. 
Kolik mračen na Jakuba, tolik v zimě sněhu. 
Do Jakuba zelíčko - po Jakubu zelí. 
Na svatého Jakuba dopoledne léto, odpoledne zima. 
Pěkný den před svatým Jakubem slibuje dobré žně. 
Svatý Jakub dává kukuřici klasy, svatá Anna vlasy. 
 
26.7. 
Svatý Jakub dává kukuřici klasy, svatá Anna vlasy. 
Jakub načeše, Anna napeče. 
Svatá Anna - chladna z rána. 
Svatá Anna žito žala. 
Když na svatou Annu mravenci pilně lezou a dělají si kopky, 
hádá se na tuhou zimu. 

 

 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

24.07. 01.08. 09.08. 16.08. 23.08. 

 

    

 
--------------------------------------------------------------------- 

Slunce           Měsíc 23.7. 2025 
 

Vychází: 05:12       Vychází:  02:43 
Zapadá: 20:35        Zapadá: 20:23 

 

 
 

 
 
 
--------------------------------------------------------------------- 
Úkazy značící zlepšení počasí 
• Sytě modrá obloha 
• Rychle mizící 

kondenzační pruhy od 
letadel 

• Dobrá dohlednost 
• Zhoršená slyšitelnost 
• Výskyt konvekce a 

létání vlaštovek a 
rorýsů vysoko nad 
povrchem 

• Slabý vítr, zejména ve 
výšce 

 

 

ÚKAZY NA OBLOZE 
Měsíc, Mars a Plejády na obloze. 
V neděli 20. července 2025 bude Měsíc vycházet po půlnoci nad 

severovýchodem 
úhlově relativně 
blízko hvězdokupy 
Plejády, přičemž 
asi 7° 
jihovýchodně od 
něj najdeme v 
malém 
dalekohledu také 
planetu Uran. 
Později se objeví 
velmi jasná 
planeta Venuše u 
hvězdokupy 
Hyády s výraznou 
hvězdou 
Aldebaran. Jak 
bude celé 
uskupení pozvolna 
stoupat nad 
východní obzor, 

Měsíc se bude k Plejádám mírně přibližovat. O den později, v 
pondělí 21. července 2025, se pak nad východo-
severovýchodem objeví toto uskupení ještě těsnější. Měsíc bude 
mezi Plejádami a Venuší, se kterou spolu s hvězdou Aldebaran 
utvoří téměř rovnoramenný trojúhelník. S oběma hvězdokupami 
to bude ještě pěknější pohled než o den dříve, neboť Měsíc bude 
oproti nedělní situaci slabší, jeho srpek užší, a na tmavé obloze 
uvidíme více hvězd a také popelavý svit Měsíce na jeho Sluncem 
přímo neosvětlené části. Malým dalekohledem přitom budeme 
moci stále najít jižně od Plejád planetu Uran. 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

  21. 7. 2025 Milan Vondrouš 
  22. 7. 2025 Nela Zajícová 
  23. 7. 2025 Karolína Broklová 
  23. 7. 2025 Kryštof Brokl 
  23. 7. 2025 Iveta Sedláčková - Novotná 
  23. 7. 2025 Marek Brož 
  23. 7. 2025 Boban Žloutek 
  25. 7. 2025 Matyáš Praveček 
  26. 7. 2025 Anna Slavíková 

 

 

VÝROČÍ 
21.7. 1432 – Velká povodeň v Praze pobořila Karlův most. 
22.7.1913 – JUDr. Miroslav Hrubý, právník, Loužnický patriot 
22.7. 1894 – Proběhl první automobilový závod Paříž-Rouen. 
23.7. 1829 – William Burt si v USA patentoval psací stroj. 
24.7. 1860 – Alfons Mucha, malíř († 14. července 1939) 
25.7. 1575 – Kryštof Vetter, kartograf, autor mapy Bohemiae Rosa  
26.7. 1855 – Božena Němcová vydala knihu Babička. 
27.7. 1952 – Emil Zátopek vyhrává maraton v čase 2:23:03.2 a získává 
3. zlatou medaili na OH v Helsinkách 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
21.7. – Den nezdravého jídla 

22.7. – Den manga, Den Créme brûlée, Den houpacích sítí, Den hot 

dogů 

23.7. - Den babiček, Den vanilkové zmrzliny 

24.7. – Den Tequily, Den drive-thru, Den bratranců a sestřenic 

25.7. – Den kolotočů, Den navlékání jehel 

26.7. – Den tet a strýců, Den rodičů, Den kávového milk shaku 

27.7. – Den skotské whisky, Den chůd 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

MOBILISACE 
Bylo dne 26. července 1914, krásný slunný den, 
neděle! Časně zrána projel osadu kočár, ve kterém 
páni od hejtmanství přivezli a vylepili mobilisační 
vyhlášky a provolání císaře „Mým národům!“ ve 
kterém si stěžoval, jak jeho čest byla sveřepým 
nepřítelem uražena a což prý dá se jenom krvi 
odčinit – Mobilisace!! – Jako úder hromu, vyhlášky 
obstoupeny muži i ženami znovu a znovu 
předčítány. Debaty nebylo konce. Nejhůře na tom 
byli ti, kteří podle vyhlášky museli narukovati do 48 
hodin ku svým vojenským útvarům. Byli to vojíni 

prvé zálohy, do 37 let, či jak se říkalo první výzva. Pro válku nadšen 
nebyl nikdo. Vždyť každý sympatizoval s nebohým Srbskem a nikdo 
s tím se také netajil. Ti, kteří měli rukovat, spěchali do svých domovů, 
by sobě mohli nejnutnější věci připraviti na neznámou tu pouť. Smutno 
bylo v rodinách, kde živitel rodiny neb syn měl se loučiti se svými 
drahými. V pondělí dopoledne odcházeli povolaní vojíni do Brodu na 
nádraží, na cestě vyprovázeli je nejen členové rodin, ale takřka celá 
obec. Voják na fotografii: Novotný od Janků. 

VÝZNAM JMEN: 
21. 07. 2025 – 27. 07. 2025 

 
21.7. - OLIVER je mužské křestní jméno 
neurčitého původu. Buď se jedná o jméno z 
pocházející latiny odvozené od „olivy“, jehož 
ženským protějškem je Olivia. Nebo z islandského 
"Olfeir", znamenající "pozůstatek rodu". 
 
22.7. - MAGDALÉNA (také Magdalena, 
domácky Magda) je ženské křestní jméno. Souvisí 
s městem Magdala (nyní Migdal v Izraeli). V 
hebrejštině magdala znamená „věž“. Význam 
jména je „pocházející z Magdaly“. 
 
23.7. - LIBOR je mužské křestní jméno 
latinského původu (lat. Liborius) a nejasného 
významu. Dnes se spojuje se jménem Lubor, tj. 
„libý, líbezný“. 
 
24.7. - KRISTÝNA (také Kristyna, Kristina, 
Kristiana nebo Kristína) je původem řecké křestní 
jméno. Ženská podoba jména Kristián 
znamenající křesťanka. 
 
25.7. - JAKUB je mužské křestní jméno. Jméno 
Jakub pochází z hebrejského výrazu pro patu – 
podle Bible se totiž patriarcha hebrejského 
národa Jákob narodil jako druhé z dvojčat a držel 
se při porodu svého staršího bratra Ezaua za 
patu. Vykládá se tedy jako „ten, kdo se drží za 
patu, druhorozený“. 
 
26.7. - ANNA ženské rodné jméno hebrejského 
původu (hebrejsky חַנָּה, Chana či Channa) 
znamená „milostiplná“ či „milá“.  
 
27.7. - VĚROSLAV je mužské jméno 
slovanského původu. Jedná se o mužský 
protějšek běžnějšího ženského jména Věra. Je 
možné ho vyložit jako slavící víru. Jeho ženským 
protějškem je Věroslava. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

BYLINKA NAD VŠECHNY BYLINKY JIŽ KVETE!  NATRHEJTE A NASUŠTE SI JI DO ZÁSOBY! 
 

KYCOL - straček Fuchsův - Senecio ovatus 
Mnoho lidí se ptá po bylince Kycol, v mnoha herbářích a 
bylinkových knihách není o této bylince ani zmínka. Zato 
v srpnu, ji najdete v našich lesích. 
Hodně lidí si tuto bylinu také plete se Zlatobýlem, ale to 
je velký omyl, Zlatobýl u nás roste ve dvou druzích 
Kanadský a obecný, Kanadský najdete ve všech 
zahradách a nyní i příkopech, obecný jen málo kde. 
Kycol se nikdy nepoužívá vnitřně! Zato je úžasný 
k omývání vnějších ran.  
Vnitřně by nám zatěžoval játra. 
Kycol je typickou rostlinou jizerskohorských pasek a 

okrajových, neobhospodařovaných luk. Je snadno rozpoznatelný díky svým žlutým kvítkům a zvláštní 
„metlovité“ struktuře. Zvláštní jméno je lidové a jeho původ lze spojovat s naším krajem. Údajně 
pochází z mluvy jizerských německých horalů - ze zkomoleného lidového názvu Kühzagel – krajská 
oháňka, které se rostlina podobá. Kycol platil u jizerských horalů po celá staletí za všemocnou bylinu, 
která dokázala vyléčit každou nemoc, celé rostliny byly sušeny na půdách a vyschlý kycol byl buď 
využíván v domácím lékařství, nebo prodáván do sousedního Německa, kde se těšil velké oblibě.  

Podle posledních výzkumů je 
léčivý především odvar z 
kycolu, který lze dobře využít 
na odřeniny a další 
poranění kůže. Jeho užívání 
vnitřně – například popíjení 
čaje z kycolu - je 
problematické a rozhodně se 

nedoporučuje. Pro určitý 
stupeň toxicity není dostupný 
v oficiálním prodeji. 
Kycol roste na pasekách, 
lesích a jejich okrajů, v 
křovinách, mýtinách, 
preferuje půdy vlhké, výživné, 
humózní. 
Kycol je ideální pro matky 
rodičky, které potřebují 
zahojit, koupele z odvaru 
Kycolu, jsou pro tyto 
případy ideální. 
Skvělou účinnost této 
rostliny ocení také 
sportovci, otlaky či různá 

zranění ze sportu Kycol rychle vyléčí. 
Dříve se Kycolu využívalo k zastavování krvácení a proti křečím.  
Odvar z kycolu má dezinfekční účinky, pomáhá při zevním použití v koupelích, na léčení odřenin, spálenin a 
dalších poranění kůže. Popíjení čaje z kycolu odborníci nedoporučují kvůli určité jedovatosti celé rostliny. Záměna je 
možná se zlatobýlem, který má léčivé účinky. 
Pozor! 
Celá rostlina obsahuje jedovaté alkaloidy, které poškozují nervový systém. Působí i poškození jater.  
Je to bylinka jen na vnější užívání!  
 
Sedací koupel: lžíci kycolu spaříme vroucí vodou (1 litr) a necháme 30 minut louhovat, scedíme a nalijeme do teplé vody – 
do škopku, či do vany. Nebo postižená místa odvarem jen omýváme. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

CUKETA ALA VIETNAM 
1 menší až střední cuketa i se slupkou, 2 lžičky gochuang pasty (případně se prostě 
svého vietnamce ptejte na chilli pastu), 1 lžíce sezamového oleje, 1 lžíce sόjové 
omáčky, lžička medu, nebo jakéhokoliv sladkého sirupu, sůl, máslo. 
Zapněte troubu na 180 stupňů. Cuketu podélně nařízněte a poté namřížkujte. 
Opečte na oleji na pánvi do karamelova. 
Poté ideálně ve stejné pánvi přesuňte do trouby, jen ještě poklaďte plátky másla, 
případně potřete olejem. Mezitím vymíchejte z chilli pasty, sezamového oleje, 
sojovky a medu marinádu, kterou po 5 minutách pečení vetřete na cuketu a trochu 
dejte i na dno pánve. Podlijte tak 50 ml vody a pečte. Podlívání klidně ještě tak 2 x 
zopakujte a vždy polijte cuketu “výpekem”. Zhruba po 30 minutách máte dopečeno. 
Podávejte s kaší, zeleninovým pyré, nebo s jemným krémovým hummusem.  
 
 

 
PEČENÝ KVĚTÁK 
1 květák o celkové váze cca 800–900 g (váha před očištěním), 400 g 
vařených máslových fazolí (cca 190 g v suchém stavu),  5 stroužků česneku, 
2 lžíce uzené mleté papriky, 1 lžíce mletého římského kmínu, 1 lžička soli, 
hrst sušených rajčat naložených v oleji, 100 g tahini, 80 ml olivového oleje 
nebo oleje, ve kterých byla naložena rajčata, 70 g parmazánu, pečicí papír. 
Květák omejte. Listy na květáku nechejte, vyřízněte jen spodní část košťálu. 
Květák i s listy nakrájejte na kousky. Přendáme ho do velké mísy. Ke 
květáku přidáme uvařené fazole a také oloupaný a na plátky nakrájený 
česnek, uzenou papriku, římský kmín, sůl, sušená rajčata nakrájená 
nahrubo, tahini, olivový olej a najemno nastrouhaný parmazán. Rukami vše 

promíchejte a propracujte.  Velký plech vyložte pečicím papírem a ochucený květák rozprostřete na plech. Pečte na 190 °C 
horkovzduch cca 35 minut. Troubu není třeba předehřívat. Místo květáku sáhněte po jiné pevnější zelenině jako jsou 

brambory, brokolice, dýně, petržel. Místo fazolí se hodí uvařená cizrna. Pokud máte rádi pikantnější chutě, přidejte sušené 
drcené chilli. 

 
CUKETOVÁ OMÁČKA 
2 kg cukety (asi 6 středně velkých kusů), 350 g cibule, 280 g mrkve, 600 g 
papriky (5 kusů), 2 kg rajčat, pepř podle chuti, 150 ml oleje. 2 PL soli, 200 
g cukru, 100 ml octa (9%), 1 hlavičku česneku, 10 – 15 kuliček pepře.  
Veškerou zeleninu kromě cukety si rozemele mlýnkem na maso. Cuketu 
nakrájejte na velmi malé kostičky. Pomletou zeleninu dejte do větší pánve, 
přidejte cukr, pepř, olej a sůl. Smíchejte, dejte na sporák a přiveďte do 
varu. Přidejte cuketu, promíchejte a znovu počkejte, dokud začne směs vřít. 
Pak vařte směs na mírném ohni asi 1 hodinu. Po uplynutí této doby směs 
ochutnejte a podle potřeby můžete přidat více soli nebo cukru. Nakonec 
nalijte ocet, promíchejte, odstavte z ohně a rozdělte do sterilizovaných 
sklenic. Sklenice pevně uzavřete a zakryjte teplou dekou, dokud zcela 
nevychladnou. Skladujte při pokojové teplotě a použijte na přípravu 
masových jídel, těstovin, či dalších pokrmů. Přejeme dobrou chuť! 
 
NEPEČENÝ KOLÁČ 
plnotučný tvaroh 400 g, banány 2 ks, želatina 15 g, voda 100 ml, čokoláda 
s vysokým obsahem kakaa 70 g. 
Želatinu smíchejte s vodou a nechte ji nabobtnat. Do misky nasypte 
tvaroh, nalámejte k němu dva banány a obojí rozmixujte tyčovým mixérem 
do hladké konzistence. Když je želatina nabobtnalá, přilijte ji do misky s 
tvarohem a banány a pokračujte v mixování, dokud se všechny suroviny 
nespojí do homogenní směsi. Vlijte tvarohovou směs do misky, párkrát s ní 
lehce zatřeste, aby se hladina urovnala, a vložte ji na 3 až 4 hodiny do 
lednice vychladit. Pak dezert vyndejte z lednice, celý povrch posypejte 
strouhanou čokoládou a podávejte. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

Letní horka sužují nejenom lidi a větší zvířata, jako jsou třeba psi a kočky, ale také včely a další hmyz, který s neutuchající 
pracovitostí opečovává vše na zahradě. Zkusme jim letní pařáky trochu zpříjemnit jednoduchým výrobkem – pítkem. Stačí 
mělká miska vyložena kamínky, korálky, dřevem a jiným materiálem a pravidelně doplňovaná čerstvou vodou. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

Mulčování trávou 
Víte o tom, že posekaná tráva nemusí skončit na kompostu nebo v biopopelnici? Je to skvělý materiál, díky kterému můžete 
podpořit růst rostlin všeho druhu, a navíc získat převahu nad plevelem. Mulčování trávou je oblíbená permakulturní praktika. 

Jednoduše jde o to, že trávu (nebo seno / slámu) rozprostřete na záhony v dostatečné vrstvě a necháte ji být. 
 

K čemu je mulčování trávou 
▪ Spotřebujete veškerou posekanou 

trávu ze svojí zahrady a nemusíte 
hledat, kam s ní. 

▪ Vrstva trávy na záhonech zmírňuje 
odpar z půdy a zadržuje v ní 
vlhkost. To se hodí hlavně v 
sušších obdobích. 

▪ Funguje jako hřejivá peřina. Takže 
ji člověk ocení během chladnějších 
nocí a taky na začátku sezóny, kdy 
si v záhonech hoví malé sazenice. 
Jen pozor, ať nedáte trávy moc, 
mohlo by se stát, že by sazenice 
upekla. Ideální je nechat kolem 
sazeničky malé hnízdo. 

▪ Když je trávy na záhonech aspoň 
15 cm, zabraňuje v růstu plevelu. 
Stojí ho větší námahu vrstvou 
prorůst a když už se mu to povede, 
jde většinou díky mulči snáz 
vytáhnout. Nashle motyčko a 
pravidelné okopávání. 

▪ Tráva postupně odspoda tleje, 
takže se záhon průběžně „hnojí“ 
čerstvým kompostem (ten je 
jednodruhový, takže nenahradí pestrý kompost ze zahrady, ale pořád 
jsou to živiny navíc, které do půdy dodáváte). 

▪ Zajistí, že se na povrchu záhonu nevytvoří tvrdý a nepropustný škraloup 
zeminy. Když trávu po pár týdnech odhrnete a podíváte se na záhon, 
zjistíte, že povrch je krásně navlhlý a propustný. 

▪ Trošku ztěžuje lezení slimákům.  
▪ Pod vrstvu trávy se dá použít i starý nebarvený karton (bez samolepek). 

Když se dá v jedné souvislé vrstvě na záhon, případně se jím velmi 
těsně obklopí rostliny, a na něj se nakupí mulč, funguje jako 
stoprocentní ochrana před plevelem. Než se karton v půdě rozloží, 
zvládne zahubit všechno schované pod ním. Ideální je karton pro tvorbu 
nových záhonů na příští sezónu. Stačí posekat prostor pro záhon, na něj 
položit kartony a zasypat vyšší vrstvou mulče (doporučuje se i čerstvý 
koňský hnůj). Za rok bude záhon jak malovaný. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
 

DEN SVATÉ MARIE MAGDALÉNY 
22.7. - Doprovázela Krista na Křížové cestě a byla přítomná jeho smrti. 
Později, když šla jeho mrtvé tělo pomazat, nalezla jeho hrob prázdný. 
Tehdy se jí Kristus, který vstal z mrtvých, zjevil. V čase pronásledování 
byla spolu se svým bratrem Lazarem a sestrou Martou zahnána na loď bez 
vesel, na volné moře. Na ní doplula do Francie, kde strávila posledních 30 
let svého života. Marie Magdalena je patronkou kajících se hříšníků a 
holičů. Bývá zobrazována s mastí nebo s alabastrovou skřínkou. 
 
O jejím svátku se doporučovalo stříhat vlasy zvláště těm, kteří 
chtěli, aby vyrostly ještě delší. V den tohoto svátku se nemělo 
koupat, protože se věřilo, že by koupajícího stáhly pod vodu její 
dlouhé vlasy. Neuzavírali se sňatky – sňatek uzavřený v tento den 
přinášel smůlu. 
 
o V den Máří Magdaleny rádo poprchává, neboť svého Pána oplakává.  
o Prší-li v den svaté Maří Magdalény, obilí i v stodole se zazelení.  
o Je-li na svatou Máří Magdalénu vítr, jde dobře každý obchod.  
o Na svatou Magdalénu pohoda - pro včely výhoda; a když slota - to 
lichota. 
o "Med sto nemoci léčí a tisíci předchází" 

 
 
 

SVATÝ JAKUB – 25.7. 
Ke svátku sv. Jakuba se vztahoval zvláštní a drsný zvyk: shazování kozla. 
Tento obřad rituální popravy zvířete se zachovával ještě v druhé polovině 
19. století a původ tohoto zvyku je asi hluboko v minulosti, kdy se 
pohanským božstvům přinášely živé oběti. Církev v tomto obřadu našla 
spojitost s památkou sv. Jakuba, který byl dle legendy svržen ze střechy 
jeruzalémského chrámu.  
Dochovala se vzpomínka na shazování kozla v Pelhřimově z věže kostela 
sv. Víta. „Kozel, který měl se toho oslavení zúčastnit musel býti bílý, byl-li 
jiné barvy, obarvili jej na bílo. Kozel před svou popravou choval se několik 
dní u některého z řezníků, obyčejně u staršího, odkud průvod se bral na 
den svatojakubský s kozlem slavnostně ověnčeným fábory a mašlemi, 
přes náměstí k místu popravnímu. Kozlovi byla proslovena žertovná řeč, 
ve které byl odsouzen k smrti shozením z věže. Na to byl kozel svázán a 
vyvlečen po schodech na věž a vystrčen z okenice na prkno. Kozel 
obyčejně došel až ke konci prkna a pak se loučil se světem. Dolů 
obyčejně dopadl ještě částečně živ, ale čekající řezník s nožem ho ihned 
zařízl. 
Krev jeho byla pak schována, co nějaký lék proti píchání.“ Krev shozeného 
kozla byla zmiňována jako obzvláště čarovná a kouzelná. Čerstvá prý 
pomáhala při léčení padoucnice, sušená a namletá na prášek zas na 
všelijaké píchnutí. Přítomní řezníci byli ve starodávných krojích a s 
korouhví. Slavnost byla provázena hudbou a končila hostinou v některém 
hostinci, kde se jedlo a hlavně pilo, až se hory zelenaly. Poslední kozel byl 
v Pelhřimově shozen v r. 1830. 
V Pelhřimově mívali kozla vždy bílého, třeba vápnem obíleného, ale ve 
Vsetíně býval zvolen k popravě zase kozel celý černý. Někde shazovali 
kozla z mostu, z vikýřů domů, nebo na Rovensku zase z Trosek.   
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SVATÝ KRYŠTOF – 25.7. 
O jeho životě není mnoho spolehlivých zpráv.  
Martyrologia ho uvádí jen jako mučedníka v Lykii, který se narodil asi ve 2. století 
na území Turecka pohanským rodičům, kteří mu prý dali jméno Reprobus.  
Zato lidová tradice má o něm krásnou legendu: Vypráví se o něm, že byl zdatné 
postavy a vědom si své síly, chtěl ji dát do služby jen tomu nejmocnějšímu pánu. 
Světští panovníci ho prý zklamali. Pomohl mu až starý poustevník, který ho 
seznámil s Kristem a jeho učením. Kryštof si vzal k srdci poustevníkovu radu: 
sloužit Kristu tím, že bude sloužit svým bližním. Usadil se u dravé řeky, aby lidem 
pomáhal dostat se na druhou stranu přes nebezpečný brod. Jednou ho o pomoc 
poprosil malý chlapec. Vlídně si ho vložil na ramena, ale jak vstoupil do vody, dítě 
každým krokem více těžklo. Voda se počínala vzdouvat a jen s maximálním 
vypětím sil dosáhl druhého břehu. Pak k chlapci pronesl: "Zdálo se mi, jako bych 
na ramenou nesl celý svět." A chlapec mu odpověděl: "Nesl jsi víc, neboť jsi nesl 
jeho tvůrce a svého Pána. Jsem Ježíš Kristus, tebou hledaný král a jelikož jsi konal 
dobré skutky, jsou ti odpuštěny hříchy. Vraž do země svou hůl a v další den bude 
jako stromek plná květů a plodů." Ježíš obra pokřtil a dal mu jméno Christophorus, 
což v řečtině znamená: Ten, kdo nosí Krista. 
Svatý Kryštof je patronem motoristů a všech cestujících, letců, lodníků, námořníků, 
obchodníků, atletů, lékařů, horníků, tesařů, kloboučníků, barvičů, knihařů, 
zahradníků, dětí; vzýván je při nepříznivém počasí, proti nákazám a živelným pohromám i proti náhlé a nekající smrti. 
Atributy neboli Kryštof je zobrazován jako silný bosý muž s plnovousem a ve vlajícím krátkém plášti (chlamydě), se dvěma 
atributy: na rameni nese oblečené dítě Ježíše, které často drží říšské jablko a žehná. Jako druhý atribut Kryštof drží nebo se 
opírá o mohutnou hůl, která může mít formu stromu s kořeny nebo jen se zelenou korunou. Stojí nebo se brodí ve vodě. 
Pro bezpečí na cestách se často nosí jeho amulet, Kryštof s malým Ježíškem na ramenou. 
 

BLUDIČKY A DIVOŽENKY 
Bludičky - Také se jim říkalo bloudivá světýlka. Podle lidského mínění to byli dušičky dětí, které 
zemřely při narození bez pokřtění, tzv. nekřtěňátka. Tancovaly po lukách, v lesích a bažinách. Věřilo 

se, že člověka dobrého a upřímného dovedou k 
pokladu, zatímco člověka hříšného do bažin. I 
když se člověku podařilo z jejich moci dostat, 
světlušky jej pronásledovaly až domů. Nejraději 
se prý světýlka koukají do oken. Na ochranu 
před nimi prý nepomáhalo modlení, nýbrž klení. 
Lesní panny (divé ženky, divoženky, bosorky), 
provozovaly při nocích, zvlášť při svatojánské 
noci své reje, při kterých tančily po lukách a 
lesích. Svůdné kouzelnice lákaly svým zpěvem, 
tancem a sliby mládence do svého středu. Běda 
tomu, kdo se nechal svést. Víly ho utancovaly k smrti a poté na kusy 
roztrhaly. Stejně jako bludičky i 
ony se velmi rády dívaly lidem 
do oken. Lidem kradly děti a na 
jejich místo dosazovaly děti své. 
To se týkalo zejména 
svobodných matek. 
Slavnost letního slunovratu se 
zakořenila v srdcích našich 
předků natolik hluboko, že se jí 
církvi nedařilo nikdy zakázat.  
My již v dnešní době víme, že 
těmto strašidelným historkám a 
báchorkám, jistě pomohl na svět, maličký brouček, který v čase kolem 

svatého Jána (24.6.), začne poletovat na loukách a zahradách a když se Vám jej podaří chytit, tak jste velice překvapeni, jak 
nevzhledný brouček to je.  
 
POKUD MÁTE CHUŤ NA POHÁDKY, PODÍVEJTE SE NA TY Z LOUŽNICE 
https://www.louznice.com/obec/louznicke-pohadky/  

 
 

https://www.louznice.com/obec/louznicke-pohadky/
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SVATÁ ANNA - CHLADNA ZRÁNA – 26.7. 
Svátek svaté Anny připadá na 26. Cervence. 
Lidová zbožnost našla ve svaté Anně typ světice, kterou mohli spojit s řadou pranostik.  
Nejlépe je to vidět na slováckých dějinách, kde se žádná jiná svatá netěšila větší úctě a zbožnosti.  

Malované slovácké kapličky jsou zasvěceny svaté Anně, stejně 
jako boží muka, neboť ona je patronkou pilných a bohatých žní. 
 
Svatá Anna (též svatá Anna Samodruhá, či svatá Anna 
Samotřetí) a svatý Jáchym byli údajní rodiče Panny Marie a 
tedy prarodiče Ježíše Krista. 
 
Svatá Anna se stala ochránkyní matek a manželství, šťastného 
porodu, patronkou horníků, mlynářů, truhlářů, tkalců, krejčích, 
provazníků, také čeledínů. Její ochranou se zaštítila i taková 
města, jakými jsou Florencie, Innsbruck, Neapol a celé země 
jako Bretaň nebo Québec. Zbožní křesťané se k ní přicházeli 
modlit za déšť, proti bouřce, ale například i za nalezení 
ztracených předmětů. 
 
Její svátek bývá přelomem na rozhraní plného léta a jeseně, 
začátkem sklizně, sedlákovy lopoty, patronkou žní a úrody 
polní, stejně jako ochranitelkou rodinného krbu i selského 
statku.  
 
Proto sedlák už na jaře pozoruje přírodu a praví: Kolik dní před 
svatým Jiřím (24.4.) se vrba zelená, tolik dní před svatou Annou 
(26.7.) jsou žně. 
 
U nás se říkávalo že kolem sv. Anny jsou žně v největším 
proudu: Svatá Anna srp vzala a žala, nebo: O svaté Anně 
žitečka se nažne. Někde říkali: Svatý Jakub seče, svatá Anna 
peče. V horách se obyčejně říkalo: Svatá Anna zavádí žence do 
pšenice. 
 
Další pranostiky: 
Annenské chladné rosy ohlašují pěkné časy. 
Je-li svatá Anna prokřehlá, přijde zima studená. 
K Anně svatý hodina ze dne se tratí. 
Když na svatou Annu mravenci pilně lezou a dělají si kopky, 
hádá se na tuhou zimu. 
O svaté Anně sedlák si žita nažne. 
Od svatej Anky - žimne podranky. 
Okolo svaté Anky chladné poránky. 
Svatá Anna - chladna zrána. 
Svatá Anna pšenku žala. 
Svatá Anna žito žala. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem  

Sírovec žlutooranžový.  (Chorošovec sírový).  

   
              Sírovec z Jeseníků – Foto P. Hampl                a              z Vel. Hamrů – foto T. Scherzlová      

 

   
                        Řízečky ze sírovce     a         sírovec ve smetanové kari-omáčce 

 



 

39 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –21. 07. 2025- 27. 07. 2025 /26 

 
                 Vlevo 3x sírovec ve sladkokyselém nálevu.                                          Foto: P.H. 
 

Na téma „sírovec žlutooranžový“ se již v jednom z dubnových čísel LZ/25 článeček objevil.  
Ale minulý týden jsem na kmeni švestky objevil sírovec „v nejlepší formě“. A to mě „nakoplo“ 
k další zmínce.  
Odborné články na téma „sírovec“ si jistě každý houbař najde na internetu, nebo v atlase 
hub. Je to všestranně zpracovatelná houba, velmi lahodné chuti. Je pouze nutno používat 
mladé houby – měřítkem budiž zcela lehce zapíchnutá špička nože do plodnice. Preferuje 
růžokvěté   stromy ( švestky, třešně) ale sbíral jsem jej i z topolu, nebo mohutné vrby. Říká 
se, že čím měkčí je dřevo, na kterém vyrůstá, tím je chutnější.... Dále je vyzkoušeno, že 
roste-li nízko u země, mívá někdy zemitou, nebo svíravou příchuť, kterou lze odstranit 
namočením kousků plodnice přes noc do mléka. 
Zde jen několik postřehů z kuchyňské praxe: 
- Pokud připravujete sírovec v kari omáčce, jsou kousky houby měkké, když na pánvi 
mírně zčervenají. 
- Vyzkoušel jsem i skvělý gulášek – má trochu jinou chuť než z běžných hub. 
- Vynikající jsou i řízečky v těstíčku, naložené jako „pečenáče“ ve sl. kyselém nálevu. 
- Nevylévám ani mírně osolenou vodu po vaření – má obecně léčivé účinky. 
- Klasicky připravené řízky jsou chuťově velmi blízké kuřecím. 
- Skvělé jsou i nudličky sírovce ve sl. kyselém nálevu, s přídavkem konzervy  
„kunovjanka“ 
- Lze jej i sušit a uchovat tak na zimu, jako jiné druhy hub. 
Na různých houbařských stránkách internetu lze najít spoustu jiných zajímavostí o sírovci, 
detailních receptů na kuchyňské zpracování i odborné stati.  
 
Pozn.nakonec:  Až jasně viditelný sírovec objevíte na kmeni stromu tři metry nad zemí – 
nekopejte do něho, ale dojděte si pro žebřík... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Červenec 2025, P. Hampl. 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky Místního národního výboru od roku 1968 

 
Rok 1970 

Montreál 1970 
V tomto roce se opět Československo 
zúčastnilo výstavou skla a bižuterie pod 
názvem „Symfonie“ na výstavě v 
kanadském Montreálu. 
Výstava byla uspořádána jako reinstalace 
výstavy z roku 1969, doplněna o sklo a 
propagaci cestovního ruchu i lázeňství. 
Generálním komisařem výstavy byl i v 
tomto roce dr. Miroslav Hrubý. 
Československý pavilon byl 
nejnavštěvovanějším pavilonem výstavy. 
Celkem shlédlo tuto výstavu 1 300 000 
návštěvníků. I v letošním roce se naše 
účast setkala s velkým a velmi kladným 
ohlasem u kanadské veřejnosti. 
Jeden z nových záměrů výstavy – 
propagace cestovního ruchu a lázeňství se 
rovněž setkal s velkým zájmem 
kanadských občanů a přinese ještě v 
příštích letech dobré výsledky. 

 
Zemědělství 
Státní statek, který hospodaří na většině půdy v 
obci začíná v současné době pracovat stále více 
podle progresivních metod. Ve velkém množství 

jsou používaná umělá hnojiva a práce je stále 
mechanizována. Veškeré zemědělské plodiny jsou 
sklizeny stroji, tak, že na přiklad žně jsou v 
Loužnici při použití kombajnů záležitostí 2-3 dnů. 
Na orné půdě bylo sklizeno asi 700 q brambor, 
300 q krmných obilovin, 1000 q zeleného krmení 
a siláže. 
Na trvalých loukách asi 200 q sena. V současné 
době je v dokrmě asi 40 ks býčků, kteří jsou po 
dokrmení odváženi a stav je znovu doplńován 
telaty. 
Obyvatelé obce opracovali na vlastních pozemcích 
množství hodin. 
Vzhledem k tomu, že na malých rozlohách nelze 
používat mechanizačních prostředků 
neodpovídající již dnes hodnoty vynaložené 
hodnotám získávaným. Socialistickému sektoru 
odprodali cca 150 q sena. 
Doposud zůstává v obci každý rok nezklizeno 5-10 
ha lučních porostů. Státní statek seká a suší seno 
jen jedenkrát ročně. Otavy nejsou sušeny, asi 30 
% jich je použito jako zelené krmení či pro siláž. 
Ostatní zůstává nevyužito. 
V letošním roce byly v obci vykáceny dva větší 
březové háje. Byla to „Adamičkova březina“ a 

„Kodejšova kozáčková louka“. Kmeny byly okleštěny a odtaženy na hromady. Zbytky lesa zůstávají ve velikém nepořádku. 
Podle neověřených zpráv má být toto dřevo exportováno do Švédska. 
 
 
Pokračování příště…. 
Foto: pohled příjezd do Loužnice od Železného Brodu, sklizeň sena v kravíně v Loužnici. 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/ 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na dům obecního úřadu při odhalování desek. 

Dne 14.září 1930, konala se slavnost odhalení desek na školní budově. Desky jsou krásně provedeny. 
Na levé straně zasazena deska s nápisem „Obětem světové války 1914 – 1918“. Pod tím jména 19 – ti občanů, kteří padli 

neb zemřelé v této válce. Na druhé straně jest deska s reliéfem pana presidenta T.G. Masaryka a má tento nápis „Na paměť 
80. narozenin Velkého Osvoboditele prvního presidenta Tomáše G. Masaryka“. Školní děti přednesli případné básně a 

starosta obce A. Ludvík promluvil o významu dne. Průvod občanstva pak šel obcí a na Malého louce u Brusírny obvyklá 
slavnost spojená s ukázkou cvičení a dětských her. Večer pak v Sokolovně Taneční zábava. Den byl slunný, ale chladno. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Chceš-li být šťasten jeden den, zabývej se milenkou; chceš-li být šťasten jeden rok, zabývej se ženou;  

chceš-li být šťasten celý život, zabývej se zahradou.“ 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2024 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com tel.: 606 688 277 

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.    

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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KULTURNÍ DŮM – SOKOLOVNA LOUŽNICE 
Chystáte se pořádat akci? Plánujete taneční zábavu, diskotéku, divadelní a filmové představení, přednášku, výstavu, 

sportovní akci, cvičební lekce, firemní akce, rodinné události jako jsou oslavy narozenin a svatby apd...? 

Můžete využít Kulturní dům v Loužnici, ve kterém najdete: Velký sál s barem a přilehlou "kořalnou" (na sále je možnost 

promítání na velké plátno nebo divadelní představení na podiu), Malý sál s kuchyňkou, (také zde je možnost promítání), 

restaurace s výčepem, Kuchyně, Vestibul s WC a šatnou. Všechny prostory jsou centrálně vytápěny. U vstupu do budovy je 

k dispozici předzahrádka s posezením. Před budovou je možnost parkování cca 11 aut. 

 

Veškeré informace najdete na webu obce Loužnice: https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/  

 

A zda je volný termín si můžete ověřit v kalendáři, který je také na webu obce Loužnice 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   
 

Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
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REKLAMA 
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http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/

